
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 1313/2019 
 
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 

 R E S O L V E: 
 

Designar os integrantes para o Conselho Técnico-Científico provisório do 
Centro de Biodiversidade Subtropical da FURG, com mandato de 14/05/2019 a 
13/11/2019: 

 
 

Carlos Rafael Borges Mendes (IO) 

Edelti Faria Albertoni (ICB) 

Leonir Andre Colling (IO) 

Paula Dentzien Dias Francischini (IO) 

Rogério Tubino Vianna (ICB) 

Sonia Marisa Hefler (ICB) 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 14 de maio de 2019. 
 
 
 

Eduardo Resende Secchi 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

                                ( A via original encontra-se assinada.) 

 


